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ABSTRAK 

Di era digital ini teknologi informasi semakin mengalami kemajuan dari waktu 

ke waktu. Perusahaan yang menggunakan teknologi informasi, dapat menyediakan, 

mengelola, dan melaporkan keuangan dengan mudah, cepat dan akurat. Teknologi 

informasi memiliki sistem informasi yang bermanfaat bagi manajemen, dimana sistem 

informasi membantu dalam proses pengambilan keputusan. Sistem informasi memiliki sub 

sistem, yaitu sistem informasi akuntansi. Sistem informasi akuntansi memiliki peran 

penting untuk kemajuan suatu perusahaan. Menggunakan sistem informasi akuntansi dapat 

membantu perusahaan memilih dan mempertahankan strateginya. 

Klinik Hewan Griya Satwa Lestari yang terletak di Jl. Kumudasmoro Utara 

No.17, Bongsari, Semarang Barat, Kota Semarang ini telah berdiri sejak tahun 1999. 

Namun dalam pencatatan akuntansinya masih menggunakan metode manual. Oleh karena 

itu, Klinik Hewan Griya Satwa Lestari memerlukan penerapan sistem informasi akuntansi 

terkomputerisasi dengan menggunakan metode Rapid Application Development (RAD) 

yang dapat membantu pihak klinik untuk melakukan pengendalian terhadap laporan 

keuangan, sistem persediaan dan pencatatan data medis hewan secara terstruktur serta 

dapat meminimalisir penyimpangan-penyimpangan dan pemborosan yang mungkin 

terjadi. 

Kata Kunci : Sistem Informasi Akuntansi, Rapid Application 

Development. 
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